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COMUNE DI BARLETTA
Citta della Disfida
Medaglia d’Oro al Merito Civile e Militare

SERVIZIO GARE E APPALTI

Prot. n. 86336 del 04.12.2017

Ente Appaltante: Comune di Barletta - c.so V. Emanuele, 94 - Tel. 0883/578462 - 578474 - 578448 - Fax 0883/578463

Oggetto: Bando di Gara n.9/2017 “Servizio di assistenza domiciliare integrata/cure domiciliari integrate” - CIG:
7255975BFB

Precisazione n.4

Alcuni operatori economici interessati alla procedura di gara hanno posto i seguenti quesiti, cosi come fedelmente
riportati:

Quesito: Il bando di gara, al paragrafo II1.2.2) Capacita economica - finanziaria e tecnico professionale per
I'espletamento della fornitura, prescrive che “il requisito richiesto deve essere posseduto dalle imprese raggruppate/consorziate
esecutrici in misura proporzionale rispetto alla percentuale di esecuzione della prestazione dichiarata”. Si chiede di precisare se
tale previsione si intende estesa anche alle cooperative esecutrici di consorzi di cooperative di cui all’art. 45, comma 2,
lettera b, considerata la diversa previsione dell’art. 47, comma 1 del D. Lgs. 50/2016.

Risposta: Per i consorzi di cui alle lettere b) e c) dell’art. 45, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. i requisiti di capacita
economico-finanziaria e tecnico professionale devono essere posseduti ai sensi dell’art. 47 del medesimo decreto.

Quesito: Con riferimento alle dichiarazioni da rendere da parte dei soggetti indicati all’art. 80, comma 3, si chiede di
precisare se le stesse devono essere prodotte anche dai componenti del collegio sindacale.

Risposta: La stazione appaltante rimanda, per il quesito suddetto, alle indicazioni di cui al Comunicato del Presidente
ANAC del 26.10.2016 (Indicazioni alle stazioni appaltanti e agli operatori economici sulla definizione dell’ambito
soggettivo dell’art. 80 del d.lgs 50/2016 e sullo svolgimento delle verifiche sulle dichiarazioni sostitutive rese dai
concorrenti ai sensi del dpr 445/2000 mediante utilizzo del modello di DGUE).

Quesito: Con riferimento alla dichiarazione “di essersi recato sul luogo di esecuzione del servizio” si chiede3 di precisare

se la presa visione dei luoghi deve essere formalizzata, ad esempio attraverso un attestato rilasciato dall’ente.

Risposta: Trattasi di una dichiarazione di “essersi recato sul luogo di esecuzione del servizio”, ai fini della conoscenza
g

del contesto di esecuzione del servizio e alla quale non va allegato nessun attestato di avvenuto sopralluogo.

Quesito: 11 bando di gara , al paragrafo IV.2, contiene la seguente dicitura “Ogni commissario attribuira all’elemento di
valutazione, relativi all’offerta tecnica di cui ai precedenti punti I), II), III).1 disponibilita di ausili e sussidi didattici (es.
oggetti, materiali, mezzi informatici...) in dotazione agli educatori per favorire I'autonomia la comunicazione e il
processo di apprendimento, un coefficiente discrezionale tra 0 e 1 sulla base di una valutazione graduata sulla seguente
scala di giudizio” si chiede di precisare se trattasi di refuso.

Risposta: Trattasi di un refuso. Infatti il richiamo all'elemento di valutazione di cui al punto III.1 va sostituito con la

seguente dicitura: “App rilevazione presenze per dispositivi Android e/o IOS per rilevazione presenze ed ore di
lavoro dei dipendenti”.

Quesito: Il bando di gara, al paragrafo IV.3. 3, prescrive che nella busta dell'offerta tecnica deve essere contenuta
esclusivamente l'offerta tecnica-qualitativa e che ulteriori cartelle o documenti allegati non saranno oggetto di
valutazione. Considerato che la griglia di valutazione dei punteggi prevede che la capacita di collaborazione con la rete
dei servizi territoriali debba risultare da protocolli operativi, si chiede di precisare se tali protocolli devono essere
allegati.

Risposta: Possono essere allegati ma devono trovare rispondenza e richiamo nella proposta progettuale che costituisce
I'offerta tecnica-qualitativa.

Quesito: la scheda offerta, alle voci 5 e 6 prevede quali spese generali esclusivamente: assicurazioni RCT/RCO, sede,
cancelleria, costi di contratto e fidejussione definitiva, tralasciando altri costi strettamente connessi all’erogazione del
servizio, quali ad esempio, i costi della sicurezza aziendale, i costi della consulenza fiscale e del lavoro, i costi vivi relativi




all’eventuale impiego di automezzi, etc. si chiede, pertanto, di precisare se tali costi debbano essere esplicitati ed,
eventualmente, di indicare la voce nella quale devono essere indicati.
Risposta: Si conferma quanto richiesto nella SCHEDA OFFFERTA.

Quesito: si chiede di conoscere il numero di utenti a cui viene attualmente erogato il servizio.
Risposta: il numero di utenti dell’attuale servizio & di n. 150.

Quesito: Si richiede la distanza chilometrica percorsa dagli educatori durante 1'anno 2015 e 2016.
Risposta: Il dato richiesto non ¢ disponibile.

Quesito: con riferimento ai requisiti di cui al Punto II1.2.2 Capacita economica lettera c) servizi analoghi in quanto
Consorzio di cooperative sociali in base alla L.381/91, si chiede se gli stessi sono da intendersi imputati alla cooperativa
indicata quale esecutrice del servizio.

Risposta: Per i consorzi di cui alle lettere b) e c) dell’art. 45, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. i requisiti di capacita
economico-finanziaria e tecnico professionale devono essere posseduti ai sensi dell’art. 47 del medesimo decreto.

Quesito: Con riferimento al paragrafo 1I1.2.2) CAPACITA’ ECONOMICA-FINANZIARIA E TECNICO
PROFESSIONALE PER L'ESPLETAMENTO DELLA FORNITURA a pagina 9 del BANDO DI GARA (a) certificazioni
bancarie) si chiede se le stesse, in caso di partecipazione alla procedura di un Consorzio tra Cooperative di produzione e
lavoro, debbano essere prodotte anche dalle eventuali consorziate esecutrici.

Risposta: Per i consorzi di cui alle lettere b) e c) dell’art. 45, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. i requisiti di capacita
economico-finanziaria e tecnico professionale devono essere posseduti ai sensi dell’art. 47 del medesimo decreto.

Quesito: al punto III.2 della Qualita economica dell’Offerta tecnica vengono richiesti “servizi migliorativi in termini di
ore aggiuntive, relative alle figure degli operatori socio sanitari ed educatori professionali”: si chiede conferma che le ore
aggiuntive debbano intendersi solo per gli OSS in quanto non & previsto dai documenti di gara l'impiego di educatori
professionali. Analogamente si chiede conferma che anche nella scheda di offerta economica non debba essere
considerata la voce relativa alle ore aggiuntive per gli educatori.

Risposta: Si conferma quanto richiesto al punto II1.2 della Qualita economica dell’Offerta tecnica “servizi migliorativi in

termini di ore aggiuntive, relative alle figure degli operatori socio sanitari ed educatori professionali” e nella scheda di
offerta economica.
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